
BOE núm. 154 Jueves 28 junio 2001 7347

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción, la
explotación y la conservación de un aparcamiento
público subterráneo para vehículos en el subsuelo
de los terrenos de dominio público municipal, situa-
dos en la plaza Doctor Modrego.

b) Fecha de publicación: 17 de enero de 2001.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 658, de 17 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total no definido por ser con-
cesión de obra pública.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Aparcaments Sagrera, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: No apli-

cable.
e) Plazo de adjudicación: Cincuenta años de

concesión.

Barcelona, 13 de junio de 2001.—La Secretaria
delegada del Sector de Vía Pública, Montserrat Oriol
i Bellot.—&35.115.

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
la que se adjudica el contrato de concesión
de obra pública para la construcción y explo-
tación de un aparcamiento público subterrá-
neo para vehículos en terreno de dominio
público municipal, avenida Marqués d’Ar-
gentera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona. Sec-
tor de Vía Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de la Comisión de Aparcamientos.

c) Número de expediente: 101/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de conce-
sión de obra pública para la construcción y explo-
tación de un aparcamiento público subterráneo para
vehículos en terreno de dominio público municipal,
avenida Marqués d’Argentera.

b) Fecha de publicación: 2 de junio de 1999.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» numero 131, de 2 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total no definido por ser con-
cesión de obra pública.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Técnica de Aparcamientos

Urbanos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: No apli-

cable.
e) Plazo de adjudicación: Cincuenta años de

concesión.

Barcelona, 13 de junio de 2001.—La Secretaria
delegada del Sector de Vía Pública, Montserrat Oriol
Bellot.—&35.116.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del suministro de una barredora-as-
piradora; varias barredoras mecánico-ma-
nuales, y papeleras para el Ayuntamiento
de Leganés.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Expediente 156/01: Suministro de una barredo-
ra-aspiradora.

Expediente 157/01: Suministro de varias barre-
doras mecánico-manuales.

Expediente 158/01: Suministro de papeleras para
el Ayuntamiento de Leganés.

d) Lugar de entrega: El reseñado en los pliegos
de condiciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Los plazos de entrega serán
los reseñados en los pliegos de condiciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.000.000 de pesetas
(102.172,057 euros); 19.000.000 de pesetas
(114.192,30 euros), y 18.000.000 de pesetas
(108.182,17 euros).

5. Garantías: Provisional, 340.000 pesetas
(2.043,44 euros); 380.000 pesetas (2.283,85 euros),
y 360.000 pesetas (2.163,64 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Veintiséis días naturales, a partir del
siguiente al que se inserte en el «Boletín Oficial
del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coin-
cidiese en sábado, que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
reseñados en el pliego de condiciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día en que finalice los veintiséis días
naturales, excepto si coincide en sábado, que pasará
al siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
reseñada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
2.o Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: Leganés.
d) Fecha: Martes y jueves siguiente al que fina-

lice el plazo de presentación.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: El martes se valorará
la documentación administrativa, y el jueves, en acto
público, se realizará la apertura de las ofertas eco-

nómicas, excepto si cualquiera de ellos coincidiera
en festivo, que pasaría al día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 11 de junio de 2001.—El Alcalde-Pre-
sidente, José Luis Pérez Ráez.—35.213.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia subasta para la contra-
tación de las obras de «Climatización del
Centro Municipal de Formación “1.o de
Mayo”, incluido el estudio de seguridad y
salud».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 159/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de Climatiza-
ción del centro municipal de formación «1.o de
Mayo».

c) Lugar de ejecución: Calle Químicas, sin
número, de Leganés.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis, a partir de
la firma del acta de replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 89.493.289 pesetas
(537.865,50 euros).

5. Garantía provisional: 1.789.866 pesetas
(10.757,31 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales, a partir del
siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado», hasta las catorce horas, excepto
si coincidiese en sábado, que pasará al siguiente
hábil.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 4, categoría c); grupo I, sub-
grupos 6-9, categoría e); grupo J, subgrupo 2, cate-
goría e), y grupo K, subgrupo 4, categoría b).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que
finalice los trece días naturales, hasta las catorce
horas, excepto si coincide en sábado, que pasará
al siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
2.o Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad: Leganés.
d) Fecha: Martes siguiente a aquel en que fina-

lice el plazo de presentación de proposiciones se



7348 Jueves 28 junio 2001 BOE núm. 154

procederá a la valoración de la documentación admi-
nistrativa y el jueves siguientes se realizará, en acto
público, la apertura de las ofertas económicas.

e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: Si alguno de los días
de apertura coincidieran en festivo, pasarán al día
siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 11 de junio de 2001.—El Alcalde, José
Luis Pérez Ráez.—35.211.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del servicio de «Recogida de excre-
mentos caninos con máquina adecuada (mo-
tocicleta adaptada), en el municipio de Lega-
nés».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 150/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de «Recogida
de excrementos caninos con máquina adecuada
(motocicleta adaptada), en el municipio de Lega-
nés».

c) Lugar de ejecución: Municipio de Leganés.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años, prorrogable dos años más, expre-
samente año a año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.000.000 de pesetas
(144.242,91 euros), para los ejercicios 2001, 2002
y 2003.

5. Garantía provisional: 480.000 pesetas
(2.884,86 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a partir del
siguiente al que se inserte en el «Boletín Oficial
del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coin-
cidiese en sábado, que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Los exigidos en los pliegos
de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día en que finalicen los veintiséis días
naturales, excepto si coincide en sábado, que pasará
al siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de condiciones de cláusulas
administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
2.o Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: Martes y jueves siguiente al que fina-

lice el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: El martes se valorará
la documentación administrativa, y el jueves, en acto
público, se realizará la apertura de las ofertas eco-
nómicas, excepto si cualquiera de ellos coincidiera
en festivo, que pasaría al siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 11 de junio de 2001.—El Alcalde, José
Luis Pérez Raez.—35.209.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles por
la que anuncia el procedimiento abierto y
por concurso público para la contratación
de los festejos taurinos y los contratos de
consultoría y asistencia para la elaboración
del proyecto y dirección de las obras de par-
que «Los Rosales» y la elaboración del pro-
yecto y dirección de las obras de remode-
lación del lago del parque natural «Soto».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1. Festejos taurinos de las fiestas de septiembre
2001.

2. Elaboración del proyecto y dirección de las
obras del parque «Los Rosales».

3. Elaboración del proyecto y dirección de las
obras de remodelación de lago parque «El Soto».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

1. 13.000.000 de pesetas (78.131,57 euros).
2. 10.000.000 de pesetas (60.101,21 euros).
3. 5.000.000 de pesetas (30.050,61 euros).

5. Garantías provisional:

1. 260.000 pesetas (1.562,63 euros).
2. 200.000 pesetas (11.202,02 euros).
3. 100.000 pesetas (601,01 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería-papelería «Pradillo».
b) Domicilio: Teniente Ruiz, 2.
c) Localidad y código postal: 28934 Móstoles.
d) Teléfono: 91 664 37 43.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiocho días
naturales, a partir de la publicación del anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:
Especificada en pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Móstoles, Depar-
tamento de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza de España, 1.
3.o Localidad y código postal: 28934 Móstoles.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Móstoles.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: Lunes siguiente a la presentación de

ofertas.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de adjudi-
catarios.

Móstoles, 12 de junio de 2001.—La Concejala
de Hacienda, Pilar Fernández Tomé.—25.238.

Resolución del Ayuntamiento de Oviedo por
el que se anuncia la adjudicación del sumi-
nistro de arbustos para los jardines muni-
cipales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: CS01/25.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de arbus-

tos para los jardines municipales.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 15 de marzo de 2001
y «Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.000.000 de pesetas/a-
ño.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Viveros del Sueve, S. A. T.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.000.000 de

pesetas/año.

Oviedo, 7 de junio de 2001.—El Concejal Dele-
gado de Contratación, Jaime Reinares Fernán-
dez.—&34.991.

Resolución del Ayuntamiento de Oviedo por
la que se anuncia la adjudicación de trabajos
de mantenimiento, conservación y mejora del
mobiliario urbano, juegos infantiles y lim-
pieza de fuentes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: CC01/23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de conservación,
mantenimiento y mejora del mobiliario urbano (ban-
cos y papeleras), juegos infantiles de los jardines
y zonas verdes del municipio, así como los trabajos
de limpieza de las fuentes ornamentales en ellos
ubicados.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 6 de marzo de 2001
y «Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo de
2001.


